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ежедневный обзор

п н  в т  с р  ч т  п т

НОВОСТИ

МИРОВЫЕ ИНДЕКСЫ

СЫРЬЕВЫЕ РЫНКИ

1310

1320

1330

1340

1350

1360

18
:3

0
10

:3
0

11
:1

5
12

:0
0

12
:4

5
13

:3
0

14
:1

5
15

:0
0

15
:4

5
16

:3
0

17
:1

5
18

:0
0

КУРСЫ ВАЛЮТ
Курс Изменение

Руб./USD 32.20 -0.95%

Руб./EUR 43.26 -0.26%

Металлы Изменение

Закрытие 1Д
Алюминий, $/тонна 2176.5 0.3 %

Медь, $/тонна 7250.0 2.18%

Никель, $/тонна 18710.0 -0.11%

Золото, $/унция 1652.0 1.04%

Платина, $/унция 1529 2.27%

АДР (Лондон) Изменение
Закрытие 

(USD) 1Д
АФК Система 0.725 4.69%

ВТБ 0.002 5.34%

ГМКНорНик 199 3.11%

Газпром 4.695 1.30%

Лукойл 50.5 2.98%

НЛМК 2.366 12.77%

ПолюсЗолото 58.1 2.61%

РусГидро 0.035 3.85%

Нефть Изменение

Закрытие 1Д
Urals Med., $/барр. 104.8 -0.21%

Индексы
 

Изменение
Закрытие 1Д

RTS 1311.91 3.16

MICEX 1351.42 2.51%

Dow Jones 11103.12 -0.18%

Nasdaq 2479.35 -1.1 %

FTSE 100 5303.40 0.23%

DAX 5675.70 0.54%

S&P500 1155.46 -0.82%

РЫНОК АКЦИЙ

Индекс ММВБ за день
									       

В пятницу торги на российском рын-
ке акций завершились ростом ведущих 
индексов. Индекс ММВБ прибавил свыше 
2,5% и достиг уровня 1351,4 пунктов. Ин-
декс РТС закрылся ростом на 3,2%, тогда 
как вечерняя сессия принесла отскок на 
0,24%...>>> стр. 2

Уралкалий
Совет директоров Уралкалия утвердил парамет-
ры buyback для поддержки уровня капитализа-
ции компании.   >>> стр. 3

МОЭСК
МОЭСК опубликовала скорректированный биз-
нес-план на 2011 г.   >>> стр. 3
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ЛИДЕРЫ ПОВЫШЕНИЯ/
ПОНИЖЕНИЯ в РТС

рынок акций 

В пятницу торги на российском рынке акций завершились ростом ведущих индексов. 
Индекс ММВБ прибавил свыше 2,5% и достиг уровня 1351,4 пунктов. Индекс РТС 
закрылся ростом на 3,2%, тогда как вечерняя сессия принесла отскок на 0,24%.
Большинство европейских индексов в пятницу выросло. Торги в США также нача-
лись в зеленой зоне на фоне публикации оправдавших ожидания данных по безра-
ботице в стране. Однако, опасения в преддверие намеченной на выходные встречи 
Ангелы Меркель и Николя Саркози возобладали, в результате чего индексы Уолл 
Стрит ушли в минус на 0,2-1,1%. 
Канцлер Германии Ангела Меркель и президент Франции Николя Саркози заявили о 
готовности до конца октября предоставить меры по рекапитализации европейских 
банков. По предварительным оценкам, в случае списания части долгов проблемных 
стран, европейским банкам понадобится привлечь порядка 148 млрд. евро. В части 
греческого вопроса - после заявления зампреда нижней палаты Бундестага Микаэля 
Фукса, на рынке циркулируют слухи о необходимости частичного отказа Греции от 
суверенитета. 
Правительства Бельгии, Франции и Люксембурга согласовали меры относительно 
оказавшегося на грани краха банка Dexia: Бельгия выкупит  бельгийскую часть 
франко-бельгийского банка, за 4 млрд. евро, а также гарантирует 60% обяза-
тельств по проблемным активам. 
Негатив за выходные тоже случился – агентство Fitch понизило рейтинги Италии 
(с “AA-“ до “A+”) и Испании (с “AA+” до “AA-“), присвоив им негативные прогнозы. 
Напомним, что ранее подобные шаги по отношению к Италии применили Moody’s и 
Standart & Poors, а испанский рейтинг Moody’s понизило еще в марте.  
Азия торгуется разнонаправленно на фоне противоречивых данных, полученных за 
выходные. В Японии торги не проводятся – в стране выходной. 
Нефть Brent торгуется в районе $104,3, подешевев после завершения торгов на 
ММВБ на 1,5%. Фьючерс на S&P 500 дорожает почти на 1,2%. 
В США сегодня выходной - празднуется День Колумба. Банки будут закрыты, одна-
ко, торги на фондовых биржах состоятся, правда, очевидно, на меньших объемах. 
Мы ждем смешанного открытия российских площадок. Во вторник с отчета Alcoa 
стартует сезон квартальной отчетности в США – на позитивных ожиданиях ре-
зультатов корпораций российский рынок может выйти в плюс во второй половине 
сессии. 
События на сегодня:
•  ЧЦЗ, Аптечная сеть 36,6, КАМАЗ: публикация отчетности за I пг. 2011 г. по МСФО
•  10:00 Германия: торговый баланс в августе
•  10:45 Франция: промышленное производство в августе   
•  12:30 Еврозона: Sentix индекс доверия инвесторов в октябре 

ОСНОВНЫЕ НОВОСТИОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

26.43%

-18.04%

-5.97%

-5.75%

-4.33%

-4.68%

21.43%

11.86%

12.18%

13.03%

-19% -14% -9% -4% 1% 6% 11% 16% 21% 26%

НОМОС-БАНК

ОМЗ, пр.

Красноярскэнергосбыт

Красноярская ГЭС

ВСМПО-АВИСМА

ОбъедРезервФонд УК

Магаданэнерго, пр.

Кировэнергосбыт, пр.

Золото Якутии

Новгородоблэнергосбыт, пр.

ЛИДЕРЫ ПОВЫШЕНИЯ/
ПОНИЖЕНИЯ в ММВБ
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Транснефть, пр.

ФСК ЕЭС

РусГидро

Сургутнефтегаз

Газпром

ВТБ

Северсталь Череповец

Татнефть

Уралкалий

Ростелеком

Источник: ИК Энергокапитал

                                      Значение Изменение

Индекс РТС 1 312 3.16%

Объем торгов РТС 332  млн. долл.

Объем торгов ММВБ 2 076  млн. долл.
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Уралкалий Совет директоров Уралкалия утвердил параметры 
buyback для поддержки уровня капитализации ком-
пании. 

Планируется выкуп собственных обыкновенных акций Уралкалия, а также GDR по ры-
ночным ценам. Программа рассчитана на год – объем выкупа составит до $2,5 млрд.
Сделку планируется финансировать как за счет собственных, так и за счет заемных 
средств – Уралкалий для этих целей привлек кредитную линию Сбербанка объемом 
до 66 млрд. руб. по рублевой ставке 9-10%. 

МОЭСК МОЭСК опубликовала скорректированный бизнес-
план на 2011 г.

Согласно скорректированному бизнес-плану компании выручка планируется на уров-
не 122,8 млрд. рублей, валовая прибыль – 20 млрд. рублей. Ожидается, что показа-
тель EBITDA в текущем году составит 33,8 млрд. рублей, а чистая прибыль окажется 
10,5 млрд. В текущем году компанией планируется снизить потери электроэнергии 
до 10,9% против 11,15% в прошлом году, а к 2015 году планируется снизить потери 
до 9,2%. Снижению потерь будет способствовать реализация программы энергосбе-
режения и энергетической эффективности на 2011-2015 годы. Ожидаемый эффект от 
ее реализации – 8,4 млрд. рублей экономии. Изменение бизнес-плана потребовалось 
в связи изменениями в тарифно-балансовой политике на 2011 г., расходами на лик-
видацию «ледяного дождя» и повышением энергоэффективности. 
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Обращаем Ваше внимание, что информация и выводы, содержащиесяв настоящейпубликации, были подготовлены специалистами компании “Энергокапитал” и предназначаются исключительно для сведения клиентов компании. 
Несмотря на то, что были приложены значительные усилия, чтобы сделать информацию, содержащуюся в настоящей публикации, как можно более достоверной и полезной, “Энергокапитал” не претендует на ее полноту и точность. 
Компания и любые из ее представителей и сотрудников могут, в рамках закона, иметь позицию или какой-либо иной интерес (включая покупку или продажу своим клиентам на принципиальной основе) в любой сделке, в любых 
инвестициях прямо или косвенно упомянутых в предмете настоящей публикации. Ни компания “Энергокапитал”, ни кто-либо из ее представителей или сотрудников не несет ответственности за любой прямой или косвенный ущерб, 
наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания. 
Необходимо помнить, что любые инвестиции, упомянутые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для всех инвесторов. Стоимость или доход 
от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться под воздействием рыночных и иных факторов. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов. Возможность инвестирования в 
какие-либо ценные бумаги или инструменты, упомянутые в настоящей публикации следует рассматривать только инвесторам, обладающим значительными знаниями и опытом в финансовых вопросах и бизнесе, и способным оценить 
преимущества и риски, связанные с инвестированием в российские ценные бумаги.

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ГРУППА ЭНЕРГОКАПИТАЛ

Центральный офис компании :

119121, Москва,
1-ый Тружеников пер., д. 27/2 

Коммерческое управление

Михаил Бабарин
Руководитель управления

babarin@energ.ru
+7 (812) 329-55-92

Константин Ермоленко
Зам. руководителя управления
по инвестиционной политике

ermolenko@energ.ru
+7 (812) 325-03-08

Отдел  управления благосостоянием

Виталий Горлатов
Начальник отдела                                                                               +7 (812) 329-17-29
Олег Кочиерь                                                                                          kochier@energ.ru

Зам. начальника отдела (Инвестиционное консультирование)                +7 (812) 329-17-29
Елена Копосова
Ведущий специалист (“Личный брокер“)                                                +7 (812) 329-17-94
Отдел инвестиционного моделирования

Александр Игнатюк
Начальник отдела

ai@energ.ru
+7(812) 441-29-27

Василий Копосов
Специалист отдела

koposov@energ.ru
+7(812) 441-29-27

Марсело Муньос
Специалист отдела

marcelo@energ.ru
+7 (812) 441-29-27

Управление активами на рынке ценных бумаг

Дмитрий Аксенов
Директор по стратегическому развитию

aks@energ.ru
+7 (812) 329-17-73

Александр Павлов
Управляющий директор

a_pavlov@energ.ru
+7 (812) 329-17-73

Отдел обслуживания клиентов

Юлия Вильчинская
Начальник отдела

yulia_v@energ.ru
+7 (812) 334-97-40

Павел Философов
Зам. начальника отдела

paulf@energ.ru
+7 (812) 329-17-45

Отдел доступа к торговым площадкам

Дарья Воронова
Начальник отдела

 voronova@energ.ru
+7 (812) 329-53-08

Алексей Возный
Администратор NetInvestor/Quik +7 (812) 329-17-62

Департамент продаж и регионального развития 

Денис Костин  
Директор департамента

denis@energ.ru
+7 (495) 223-52-09

Департамент по работе с институциональными инвесторами в РТС

Владимир Ермолаев
Директор департамента

ermolaev@energ.ru

Тел. (495) 223-52-09
(495) 223-52-08
E-mail: info@energ.ru
www.energ.ru
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ОФИСЫ КОМПАНИИ ЭНЕРГОКАПИТАЛ

Офис в г. Москва
119121, Москва,
1-ый Тружеников пер., д. 27/2
 + 7 (495) 223-52-09 + 7 (495) 223-52-08
dkostin@col.ru

Филиал компании в г. Архангельск
163000, Архангельск,
пл. Ленина, д.4, офис 407
+7 (8182) 63-63-30, +7 (8182) 21-54-14
arhangelsk.doc@energ.ru

Филиал компании в г. Краснодар
450000, Краснодар, 
ул. Красная-Северная, д. 160-354
+ 7 (8612) 51-21-23
krasnodar@energ.ru

Филиал компании в г. Мурманск
183038, Мурманск,
 ул. Воровского, д. 5/23, офис 310
+ 7 (8152) 28-2425, + 7 (8152) 28-2424
murmansk.doc@energ.ru

Офис в г. Санкт-Петербург
190031, Санкт-Петербург, 
ул. Ефимова 4а, б/ц “Мир”
 + 7 (812) 329-55-92 + 7 (812) 329-55-64
info@energ.ru 

Филиал компании в г. Оренбург
460000, Оренбург, 
ул.Краснознаменная, д.22, офис 901
+ 7 (3532) 77-26-35, + 7 (3532) 77-40-56
+ 7 (3532) 77-33-34
orenburg.doc@energ.ru

Филиал компании в г. Ярославль
150003, Ярославль,
 ул. Республиканская, д. 3,
центральный корпус (Красный Маяк), 2 этаж
+ 7 (4852) 72-02-28, + 7 (4852) 73-90-93
yaroslavl@energ.ru

Филиал компании в г. Тольяти
445000, Тольяти,
Новый проезд, д. 3,
ДЦ “ГРАНД СИТИ”, офис 304
+ 7 (8482) 77-44-11, + 7 (8482) 77-47-11


